PAGE

Администрация Дивеевского района

Нижегородской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	28 декабря 2010 года

	N
	1000

Об утверждении состава и Положения о межведомственной

комиссии по контролю за качеством товаров и услуг в сфере

потребительского рынка на территории Дивеевского района

В соответствии с Федеральным законом от 02.01.2000 года N 29-ФЗ "О качестве и безопасности пищевых продуктов", постановлением Правительства Российской Федерации от 22.11.2000 года N 833 "Об организации и проведении мониторинга качества, безопасности пищевых продуктов и здоровья населения"

п о с т а н о в л я ю:

       1. Утвердить состав межведомственной комиссии по контролю за качеством товаров и услуг в сфере потребительского рынка на территории  Дивеевского  района (приложение 1).

2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по контролю за качеством товаров и услуг в сфере потребительского рынка на территории Дивеевского  района  (приложение 2).

3. Управлению делами администрации Дивеевского района (В.Н. Малышеву) опубликовать в районной газете «Ударник» настоящее постановление.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 1-го заместителя главы администрации Дивеевского района О.Е.Кочеткова.
Глава администрации района                                                             Ю.Н.Ваньков
Приложение 1

Утверждено

постановлением администрации
Дивеевского района Нижегородской области
от 28 декабря 2010 года N 1000
Состав

межведомственной комиссии по контролю за качеством

товаров и услуг в сфере потребительского рынка

на территории Дивеевского района

Муреева Т.И. – заместитель главы администрации Дивеевского района по социальным вопросам, председатель комиссии;

Кузнецова И.А. – начальник управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского района, заместитель председателя комиссии;

Чуракова Н.Б. – заместитель начальника управления экономики и прогнозирования администрации Дивеевского района, секретарь комиссии;

Члены комиссии:

Борисов О.В. – начальник 136 пожарной части федеральной пожарной службы по охране с. Дивеева и Дивеевского района, (по согласованию);

Кошелев А.Д. - главный врач МЛПУ «Дивеевская  ЦРБ имени академика  Н.Н.Блохина»;

Лукьянов В.В. – заместитель начальника ОВД по Дивеевскому  району, начальник милиции общественной безопасности, (по согласованию);
Асташкин В.С. – начальник ГУНО "Госветуправление Дивеевского района" (по согласованию);

Таирова А.М. – специалист 1 разряда Территориального отдела  Территориального управления Роспотребнадзора по Нижегородской области в Арзамасском, Ардатовском, Вадском, Дивеевском и Первомайском районах, (по согласованию);

Родионов А.И. – начальник управления сельского хозяйства администрации Дивеевского района;
Агапова А.И. – заместитель начальника отдела ЖКХ администрации Дивеевского района.
Приложение 2

Утверждено

постановлением администрации

Дивеевского района Нижегородской области

от 28 декабря 2010 года N 1000

Положение

о межведомственной комиссии по контролю за качеством

товаров и услуг в сфере потребительского рынка на территории

Дивеевского  образования

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Межведомственная комиссия по контролю за качеством товаров и услуг в сфере потребительского рынка на территории Дивеевского муниципального района (далее – комиссия) является коллегиальным органом и образована в целях обеспечения безопасности пищевых продуктов, реализуемых на территории района.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется законами и нормативными актами Российской Федерации, Нижегородской области, Уставом Дивеевского района, нормативными правовыми актами Земского собрания и администрации района, а также  настоящим Положением.

2. ЗАДАЧИ КОМИССИИ

2.1. Основной задачей Комиссии является:

2.1.1. Проведение мероприятий по предотвращению поступления опасных для здоровья и жизни населения, а также некачественных и фальсифицированных пищевых продуктов.

2.1.2. Создание и ведение полного реестра организаций, осуществляющих производство, поставку, переработку и реализацию пищевых продуктов в районе.

2.1.3. Организация мониторинга качества и безопасности пищевых продуктов.

2.1.4. Содействие развитию стабильных отношений между местными товаропроизводителями и предприятиями розничной торговли.

2.1.5. Стимулирование увеличения объемов производства высококачественной пищевой продукции, отвечающей требованиям международных стандартов.

2.1.6. Содействие проведению выставок, дегустаций по новым видам выпускаемой продукции местными товаропроизводителями.

2.1.7. Проведение разъяснительной и информационной работы среди населения по вопросам качества и безопасности пищевых продуктов.

2.1.8. Внедрение системы добровольной сертификации пищевых продуктов, изготовленных без применения ненатуральных компонентов и ГМО, знака соответствия указанной системы добровольной сертификации.

3. ПРАВА КОМИССИИ

3.1. Комиссия имеет право:

3.1.1. Взаимодействовать в установленном порядке с федеральными контролирующими, правоохранительными органами, структурными подразделениями, предприятиями и организациями по вопросам качества и безопасности пищевых продуктов, реализуемых на территории района.

3.1.2. Привлекать к работе комиссии специалистов структурных подразделений администрации района, федеральных контролирующих, правоохранительных органов (по согласованию с ними).

3.1.3. Запрашивать и получать необходимую информацию по вопросам качества и безопасности пищевых продуктов от федеральных контролирующих и правоохранительных органов.

3.1.4. Заслушивать должностных лиц и членов комиссии об итогах исполнения данных поручений и результатах работы по вопросам качества и безопасности пищевых продуктов.

3.1.5. Рассматривать проекты правовых актов по вопросам, отнесенным к компетенции комиссии.

4. ОРГАНИЗАЦИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ КОМИССИИ

4.1. Председатель комиссии организует работу по выполнению возложенных на комиссию задач.

4.2. Работа комиссии осуществляется на ее заседаниях. Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует не менее пятидесяти процентов от общего числа ее членов.

4.3. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости. Заседание ведет председатель или - в его отсутствие - заместитель председателя.

4.4. Секретарь комиссии.

4.4.1. Информирует членов комиссии о времени и месте проведения заседаний не менее чем за один рабочий день до их начала.

4.4.2.  Обеспечивает членов комиссии необходимыми материалами.

4.4.3. Оформляет протоколы заседания комиссии.

4.4.4. Обеспечивает хранение документов комиссии.

4.4.5. Выполняет поручения председателя по вопросам, связанным с деятельностью комиссии.

4.5. Комиссия принимает свои решения путем открытого голосования. Каждый член комиссии имеет один голос

4.6. Решение комиссии принимается простым большинством голосов, при равенстве голосов голос председателя является решающим.